РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023 №124
х. Пролетарка
Об отмене Постановления Администрации Пролетарского сельского поселения
от 30.12.2021 №38  «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах Пролетарского сельского поселения
На основании ПРОТЕСТА Красносулинской городской прокуратуры от 29.09.2023 № 7-23/Прдп817-23-20600028 на постановление администрации Пролетарского сельского поселения от 30.12.2021 №38  «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах Пролетарского сельского поселения», в  целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законам от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрации Пролетарского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 30.12.2021 №38  «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах Пролетарского сельского поселения» - отменить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения
                                              А.И. Богатых